PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

26.02.2021

                       ст. Преградная

№ 6
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 29.12.2020  № 34  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

       В связи с недостаточностью плановых назначений на оплату труда, компенсация на лечение, взносы на оплату труда, взносы на компенсацию на лечение, на ремонт уличного освещения, приобретение расходных материалов для проведения работ по благоустройству общественных территорий, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 29.12.2020 № 34 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов по доходам в сумме 17 187 900 рублей, по расходам в сумме 17 187 900 рублей
Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год в сумме 1 121 906,28 рублей
Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1121906,28

2. В приложении № 1 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	5689585
	5639585
	5666585

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	5529794
	5479794
	5489794

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	10341643,28
	6758943,28
	6758943,28

	Благоустройство
	05 03
	7786943,28
	4204243,28
	4204243,28

	Итого расходов

	18309806,28
	14781906,28
	14934806,28

3.  В приложении № 2 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	18309806,28
	14781906,28
	14934806,28

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	5689585
	5639585
	5666585

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	5529794
	5479794
	5489794

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	5529794
	5479794
	5489794

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	5529794
	5479794
	5489794

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	5529794
	5479794
	5489794

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	100

	3959068
	3959068
	3959068

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	120

	3959068
	3959068
	3959068

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121

	2957500
	2957500
	2957500

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	200
	2942500
	2942500
	2942500

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	210
	2942500
	2942500
	2942500

	Заработная плата
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	211
	2942500
	2942500
	2942500

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122

	83308
	83308
	83308

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	200
	83308
	83308
	83308

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	260
	83308
	83308
	83308

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	30
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	267
	83308
	83308
	83308

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129

	918260
	918260
	918260

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	200
	918260
	918260
	918260

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	210
	893100
	893100
	893100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	213
	893100
	893100
	893100

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	260
	25160
	25160
	25160

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	267
	25160
	25160
	25160

	Благоустройство
	301
	05
	03

	7786943,28
	4204243,28
	4204243,28

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	4113473,89
	4204243,28
	4204243,28

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	72 0 00 01000

	1596069,28
	1596069,28
	1596069,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	200

	1594069,28
	1594069,28
	1594069,28

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	240

	1594069,28
	1594069,28
	1594069,28

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	1329780,28
	1329780,28
	1329780,28

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	1209780,28
	1209780,28
	1209780,28

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	1209780,28
	1209780,28
	1209780,28

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	225
	1209780,28
	1209780,28
	1209780,28

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	2023104,61
	2113874
	2113874

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	1958504,61
	2049274
	2049274

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	1958504,61
	2049274
	2049274

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	1948504,61
	2039274
	2039274

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	50500
	50500
	50500

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	310
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	340
	50500
	50500
	50500

	ИТОГО РАСХОДОВ

	18309806,28
	14781906,28
	14934806,28

4. Решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов